青 経 産 号 外

令和７年２月２０日

報 道 機 関 各 位

青森県経済産業部経済産業政策課長

「価格転嫁サポートセミナー」を開催します！

県内企業の持続的な賃上げを実現するため、適切な価格転嫁の促進に向けて、各

支援機関の職員等を対象とした価格転嫁に関する知識を習得することを目的とし

たセミナーを県内３市で開催します。

つきましては、当日の取材方について、お願い申し上げます。

１ 日 時

  ①令和７年２月２６日（水）１５時３０分～１６時３０分

  ②令和７年３ 月 ３ 日 （月）１５時３０分～１６時３０分

  ③令和７年３ 月 ５ 日 （水）１５時３０分～１６時３０分

２ 会 場

①青森県庁北棟７階７０９会議室及びオンライン

  ②弘前商工会議所２階大ホール及びオンライン

  ③八戸商工会議所３階第１会議室及びオンライン

３ 内 容

  価格転嫁の現況、価格転嫁交渉のための準備、価格転嫁交渉の実践など

  （講師）青森県よろず支援拠点チーフコーディネーター等

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

経済産業部経済産業政策課

商工団体支援グループ ＧＭ 小松 仁

           主査 楠美 亮平

電話番号 直通：017-734-9369（内線 3632）

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線 3601）

共 催：青森県、(公財)２１あおもり産業総合支援センター、青森県よろず支援拠点
問合せ先：青森県経済産業部経済産業政策課 017-734-9369（直通）

エネルギーや原材料の高騰が続く中、企業が利益を確保し、持続的な賃上げ
を実現するためには価格転嫁が不可欠です。
本セミナーでは、価格転嫁の基礎や交渉のポイントなどについて具体的な

事例を交えながら解説し、事業者支援の参考となるようご説明します。県内
３地区にて開催いたしますので、ぜひご参加ください。

【日 時】①(青森)令和７年２月26日（水）15：30～

②(弘前)令和７年３月 ３日（月）15：30～

③(八戸)令和７年３月 ５日（水）15：30～

【申込方法】
実施日の１週間前までに下記の方法によりお申込みください。
①右の２次元コードからお申し込みください。
②裏面をご確認の上、メールでお申し込みください。

参加費
無料

価格転嫁サポートセミナー

NO 地域 実施日時 会場

第1回 青森市 2月26日（水）
15:30～16:30

青森県庁北棟709会議室
（青森市長島1-1-1）

第2回 弘前市 3月3日（月）
15:30～16:30

弘前商工会議所 2階大ホール
（弘前市上鞘町18-1）

第3回 八戸市 3月5日（水）
15:30～16:30

八戸商工会議所 3階第1会議室
（八戸市堀端町2-3）

【セミナーの内容】
〇価格転嫁の現況 〇価格転嫁交渉のための準備
〇価格転嫁交渉の実践 〇中長期視点での取組 など
〈講師〉
青森県よろず支援拠点チーフコーディネーター 中村 貴志 氏(弘前,八戸)

青森県よろず支援拠点コーディネーター 八木 清之 氏(青森)

～事業者支援のポイントを学ぶ～

【会 場】①下記３会場にて開催 ※定員50名（先着順）

②オンライン＜Microsoft  Teams＞

【対象者】県内支援機関の職員等

価格転嫁サポートセミナー

機関名

参加申込
ご担当者名

（所属・役職）

（氏名）

電話番号

E-mail

参加希望日

参加方法 ※対面・オンラインのいずれかを記載してください。

①右の２次元コードから受付サイトへアクセスし、

お申し込みください。

②下記の内容を記載したメールでお申し込みください。
E-mail: sangyo@pref.aomori.lg.jp

＜問い合わせ先＞青森県経済産業部経済産業政策課（担当 楠美）

TEL017-734-9369（直通）

① 青森県庁
県庁北棟地下駐車場をご利用ください（無料）。
（当日会場受付にて駐車券に確認印を押印します。）

② 弘前商工会議所
専用駐車場をご利用ください。
最初の１時間は無料です（駐車券にスタンプを押します）。
以降、１時間毎に２００円が発生します。

③ 八戸商工会議所
専用駐車場はありませんので、近隣のコインパーキング等を
ご利用ください。

申込方法

各会場の駐車場について

実施日の１週間前までに下記の方法によりお申込みください。

※オンライン参加の場合、お申込みのE-mailアドレスに実施日の３日前
（土日祝を除く）までに参加URL等をお送りします。